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اعتماد عمومی برای اعتلای کشور و تحقق اهداف 

تعیین شده، از اوجب واجبات است و تصمیم گیران باید 

تلاش شان را برای جلب رضایت عامه مردم انجام دهند 

و این امر در گرو رفع ناهنجاری ها از نظام مدیریتی و 

ارتقای کارآمدی آن است. اینکه مردم یک کشور به 

مدیران اعتماد نداشته باشند، موجب می شود همیشه 

نسبت به آینده ای که انتظارشان را می کشد نگران 

باشند. در واقع همه مسئولان امر باید به طور جدی 

به این فکر باشند که با انجام اقدامات موثر بر زندگی و 

معیشت و رونق اقتصاد خانوار و کشور ناامیدی مردم را 

به امیدواری تبدیل کنند زیرا امید به فردا و فرداهای 

بهتر، اصلی اصولی برای هر کشور است تا بتوانند در 

راستای کاهش مشکلات و نیز افزایش آسایش عمومی 

مردم برنامه های موثر را اجرایی کنند. برای آنکه جامعه 

پویایی خود را به دست آورد باید ایجاد و تقویت همدلی 

و یکدلی جدی گرفته شود تا با حمیت و انسجام، امور 

به درستی اداره شود در واقع وقتی می توان به بهبود 

شرایط امید داشت که کارها در فضایی عاری از تنش و 

اختلاف پیگیری شود. یکی دیگر از الزام های توسعه آن 

است که رانت طلبی و زیاده خواهی در مدیریت جایی 

نداشته باشد زیرا اگر سوءاستفاده  کنندگان بتوانند 

اهداف خود را به نتیجه برسانند، محال است توفیق 

حاصل شود. پس با توجه به اینکه رضایت مردم فقط 

با کارآمدی به دست می آید، باید نظام مدیریتی را از 

هرگونه ناهنجاری  زدود تا اقدامات ناصواب و متخلفانه 

نتواند مانعی در مسیر پیشرفت و پیشبرد برنامه ها 

شود. ایران اسلامی در طول بیش از ۴۰ سال گذشته 

همواره تحت فشار کشورهایی بوده که نمی توانند نظام 

اسلامی را برتابند. در این شرایط که نظام بین الملل 

کمر به تخریب منافع ملی ما بسته، باید در کارها و 

اقداماتمان از سیاسی کاری و ترجیح مصالح جناحی 

پرهیز کرده و همه با هر سلیقه و طرز تفکری فقط برای 

مصالح کشور و منافع مردم آستین ها را بالا زده تا بلکه 

بتوانیم مانع ها را از پیش رو برداریم. اینکه امروز چرخ 

اقتصاد می لنگد همین حلقه به تنهایی می تواند آرامش 

را به خطر بیندازد. از این رو دستگاه های اقتصادی و 

نهادهای مرتبط با مسائل اقتصادی باید همه همت 

خود به کار بگیرند تا کارها با کمترین خطای ممکن 

انجام شود. به  هر حال کشور ما دارای سرمایه انسانی 

فراوان و منابع زیرزمینی و طبیعی و... است که با 

مدیریتی صحیح می توانیم مشکل معیشت مردم را 

با اتکا و استفاده از همین ظرفیت ها برطرف کنیم. 

همه کسانی که در دستگاه ها و ارگان های مختلف؛ 

مسئولیتی برعهده گرفته اند، باید با درک شرایط 

دشواری که در آن قرار داریم، همه همت خود را برای 

انجام ماموریت محوله شان به نحو احسن به کار گیرند 

تا کشور از وضعیت کنونی به سلامت عبور کند و مردم 

بعد از چند سال سختی به آرامش برسند.

مرزهای شرقی ایران و احتمالات امنیتی 

منطقه در آستانه روز جهانی قدس شاهد تحولات گسترده ای 

است. افزایش خشونت ها در اراضی اشغالی و حملات مکرر 

صهیونیست های افراطی علیه نمازگزاران مسجدالاقصی شرایط 

ناپایداری در اراضی اشغالی به وجود آورده. در عین حال یک 

نگرش کاملا مثبتی هم در حوزه منطقه ای و روابط منطقه ای 

بین ایران و عربستان به وجود آمده است. مذاکرات دور پنجم 

که اخیرا در بغداد بین ایران و عربستان به پایان رسیده، خروجی 

کاملا مثبتی به همراه داشته. قرار است که طی روزهای آینده 

هیات های نمایندگی ایران و عربستان در مذاکرات بغداد 

یک توافقنامه 1۰ ماده ای برای از سرگیری مناسبات امضا 

کنند. ضمن اینکه طی دور پنجم مذاکرات هم بخش زیادی 

از مشکلات بین ایران و عربستان به یک نقطه خروجی قابل 

قبولی رسیده فلذا به نظر می رسد که طی روزها و هفته های 

آینده احتمال مذاکره و دیدار وزرای خارجه ایران و عربستان 

در بغداد هم وجود دارد. این امر نشان می دهد در حقیقت 

عربستان سعودی با توجه به شرایط جهان و انزوای سیاسی 

و همچنین نگاه زاویه دار تیم جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا 

نسبت به حاکمیت محمد بن سلمان، عربستان درصدد آمده 

که مناسبات ایران و عربستان را به یک نقطه پایداری برساند 

و این یک تغییر مثبتی در حاکمیت عربستان تلقی می شود. 

ضمن اینکه آتش بسی که میان عربستان و یمن صورت گرفته 

تاکنون مثبت ارزیابی شده و به نظر می رسد که عربستان با توجه 

به شرایط موجود درصدد پایان دادن به جنگ خود علیه یمن 

است. در بخش مرزهای شرقی ایران هم اتفاقات دراماتیکی 

رخ داده. حملات مکرر گروهک های تروریستی به شیعیان 

افغانستان و ناامن شدن بخشی از مرزهای شرقی ایران توسط 

عوامل مزدور داخلی و خارجی، همچنین برکناری عمران خان، 

نخست وزیر پاکستان طبیعتا یکسری رخدادهایی هستند که 

منطقه شرق آسیا را تحت تاثیر قرار داده است. به نظر می رسد 

که همه این حوادث به یکدیگر مرتبط هستند. علت این امر 

هم این است که گزارش های موجود نشان می دهد که داعش 

خراسان در افغانستان در حال گسترش در مناطق مختلف 

افغانستان و مرزهای ایران و پاکستان است تا بتواند بحران ها 

را به این سمت منتقل کند. طبیعتا هوشمندی نیروهای مسلح 

جمهوری اسلامی ایران و رصد مرزهای شرقی مانع اجرایی شدن 

توطئه های عناصر خارجی در منطقه شرق ایران خواهد شد. به 

همین دلیل به نظر می رسد این تحولات به رغم اختلاف نظرهایی 

که در مسائل آن وجود دارد، ولی بخشی از آن مثبت و به نفع 

جمهوری اسلامی ایران است. یکسری حملات سازمان یافته ای 

در مرزهای شرقی ایران صورت گرفته و گزارش ها نشان می دهد 

که داعش در حال تمرکز در مناطق شرقی ایران برای ایجاد 

ناامنی است. مسئولیت بخشی از این ناامنی ها متوجه طالبان 

است. بنابراین طالبان هم مسئول حفظ امنیت مناطق شرقی 

ایران و هم مسئول حفظ جان شیعیان هزاره افغانستان است 

که متاسفانه تاکنون طالبان به وظایف خودش عمل نکرده به 

همین دلیل ایران بدون اینکه بخواهد دست به یک عمل شتابزده 

علیه افغانستان بزند در حال رایزنی با آن برای کنترل مرزهای 

مشترک ایران و افغانستان است و به همین دلیل نیروهای پیاده 

مکانیزه ایران برای حفظ امنیت مناطق شرقی ایران در آن 

منطقه برای پیشگیری از هرگونه احتمالات متمرکز شده و این 

به معنی بحرانی شدن امنیتی مناطق شرق نیست بلکه یک اقدام 

پیشگیرانه تلقی می شود. از طرفی سفر وزیر دفاع چین به ایران 

می تواند در گسترش مناسبات امنیتی و نظامی و سیاسی بین 

ایران و چین موثر باشد. از آنجا که آمریکایی ها در حال تحریک 

مناطق تایوان علیه چین هستند، طبیعتا چین هم نگرانی هایی از 

گسترش ناتو به سمت تایوان و مناطق مرزی چین دارد. فلذا در 

چارچوب سند همکاری راهبردی بیست و پنج ساله جمهوری 

اسلامی ایران با چین طبیعتا برخی از تحولات امنیتی این کشور 

با ایران هماهنگ می شود و دولتمردان چینی نگرانی هایی هم 

نسبت به گسترش ناتو به مناطق تایوان دارند از این رو مقامات 

چینی همواره هرگونه تحولات امنیتی را با جمهوری اسلامی 

ایران مورد ارزیابی و تجزیه و تحلیل قرار می دهند. 

آرمان ملی: رئیس شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی با 

اشاره به برگزاری راهپیمایی روز جهانی قدس در ۹۰۰ شهر گفت: 

بیش از پنج هزار عکاس، خبرنگار و تصویربردار داخلی و خارجی 

راهپیمایی روز قدس را پوشش خبری و رسانه ای می دهند. 

حجت الاسلام محمدحسین موسی پور روز چهارشنبه در نشست 

خبری راهپیمایی روز جهانی قدس گفت: امسال پس از وقفه دو 

ساله در برگزاری راهپیمایی مردمی روز جهانی قدس به دلیل 

شیوع بیماری کرونا، هماهنگی لازم برای انجام راهپیمایی روز 

قدس، همزمان با تهران در بیش از ۹۰۰ شهر کشور با رعایت 

شیوه نامه های بهداشتی و رنگبندی استان ها از مساجد بزرگ و 

میادین اصلی به سمت میعادگاه های نماز جمعه برگزار می شود. 

راهپیمایی روز قدس در تهران روز جمعه از ساعت 1۰ صبح 

در مسیرهای ده گانه به سمت دانشگاه تهران برگزار می شود. 

جزئیات مسیرهای ده گانه به شرح زیر است: مسیر شماره 

1مسجد امام حسین)ع(، میدان امام حسین، خیابان انقلاب، 

دانشگاه تهران. مسیر شماره ۲مسجد جامع ابوذر، میدان ابوذر، 

خیابان ابوذر، خیابان شهید برادران حسنی)قلعه مرغی(، خیابان 

قزوین، خیابان کارگر، میدان انقلاب، دانشگاه تهران. مسیر شماره 

۳ مسجد دارالسلام، میدان منیریه، خیابان ولی عصر)عج(، خیابان 

انقلاب، دانشگاه تهران. مسیر شماره ۴ مسجد امام زمان )عج(، 

خیابان آزادی، تقاطع خیابان بهبودی، میدان انقلاب، دانشگاه 

تهران. مسیر شماره ۵ مسجد حضرت ابوالفضل)ع(، میدان 

توحید، خیابان توحید، خیابان آزادی، میدان انقلاب، دانشگاه 

تهران. مسیر شماره ۶ مسجد حضرت مهدی)عج(، خیابان 

ستارخان، میدان توحید، خیابان توحید، خیابان آزادی، میدان 

انقلاب، دانشگاه تهران. مسیر شماره ۷ مسجدالجواد)ع(، میدان 

هفتم تیر، خیابان کریم خان، میدان ولی عصر)عج(، بلوار کشاورز، 

دانشگاه تهران. مسیر شماره ۸ مسجد امام جعفر صادق)ع(، فلکه 

اول صادقیه، خیابان ستارخان، خیابان توحید، خیابان آزادی، 

میدان انقلاب، دانشگاه تهران. مسیر شماره ۹ مسجد حضرت 

امیر)ع(، خیابان کارگر شمالی، میدان انقلاب، دانشگاه تهران. 

مسیر شماره 1۰ مسجد جامع رسول اکرم)ص(، تهرانسر، بلوار 

شاهد، بلوار تهرانسر، میدان کمال الملک، بزرگراه شهید لشگری، 

خیابان آزادی، خیابان انقلاب، دانشگاه تهران. 
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حسن بهشتی پور در گفت وگو با »آرمان ملی«:
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آرمان ملی: پایــگاه اطلاعات رفاه ایرانیان 

در هفته های اخیر نسبت به تقسیم یارانه 

بگیران کشور به 1۰ دهک جامعه را آن هم 

بر اساس شاخصه هایی همچون دارایی ها، 

حقوق، بیمه، سفر خارجی، مالکیت خودرو ...

آرمان ملــی: اقتصــاد ایــران در لابلای 

بحران های سیاسی و اجتماعی و مدیریتی 

و ساختاری گرفتار شــده و هر روز هم این 

وضعتی برخــلاف وعده های داده شــده 

مسئولان بدتر و وخیم تر می شود. به شکلی ...

 »آرمان ملی« 
بررسی می کند؛

نفس اقتصاد با احياي 
 برجام تازه مي شود؛ 

كاري كنيد
   برجام؛ کلید گشایش اقتصادی 

است نه خودش!

 بررسی »آرمان ملی« از اطلاعات 
دهک های یارانه بگیر نشان می دهد؛ 

 »مبناي پردرآمدها«
  در حذف يارانه 

مشخص شود
   حذف چراغ خاموش یارانه 

62 درصد از خانوارها؟!

»آرمان ملی« از تولید بدون نیاز میلیون ها 

دز واکسن ایرانی کرونا گزارش می دهد 

دلارهاي ساخت واكسن 
 با زيان توليد انبوه 

مواجه شد
  در شرایطی که کووبرکت، نزدیک ترین 

واکسن به تایید WHI است، صادرات 

واکسن بدون تاییدیه سازمان جهانی 
بهداشت امکانپذیر است؟  

   

 »لیندون«، رئیس هیات داوران شد

 یادداشت 2

اوضاع و احوال اقتصادی کشور

همین صفحه

همین صفحه

سخــــن روز

صفحه 11

یادداشت 1

منطقه در آستانه روز جهانی قدس شاهد تحولات 

گسترده ای است. افزایش خشونت ها در اراضی اشغالی و 

حملات مکرر صهیونیست های افراطی علیه نمازگزاران 

مسجدالاقصی شرایط ناپایداری در اراضی اشغالی به وجود 

آورده. در عین حال یک نگرش کاملا مثبتی هم در حوزه 

منطقه ای و روابط منطقه ای بین ایران و عربستان به وجود 

آمده است. مذاکرات دور پنجم که اخیرا ...

مرزهای شرقی ایران و احتمالات امنیتی 

همین صفحه

علیقنبری
اقتصاددان

ناصرقوامی

نمایندهسابقمجلس

اعتماد عمومی راه اعتلای کشور

»آرمان ملي«  بررسي مي كند:

دریاچه ارومیه یك گام تا خشكي و منشأ ریزگرد
  باوجود هزینه 1٥ هزار میلیارد توماني ظرف 6 سال، صحبت هاي ناامید کننده معاون فني سازمان محیط زیست استان آذربایجان غربي و عکس هاي ماهواره اي، 

خبر از اسفبار بودن آن مي دهد

سخنگوی دولت : 
تغییر کابینه دولت صحت ندارد

  استیضاحی در صحن مجلس در دستور کار نیست

واقعیت این است که وضعیت اقتصادی کشور چندان 

تعریفی ندارد. چون اگر بخواهیم وضعیت اقتصادی کشور 

را بیان و تشریح کنیم باید به شاخص های اقتصادی مثل 

تورمی که بالاست، نرخ بیکاری که آنهم بالاست، درآمد 

سرانه که پایین است و همچنین نرخ رشد اقتصادی که 
آنهم پایین است و ضریب جینی که ...

اعتماد عمومی برای اعتلای کشور و تحقق اهداف 

تعیین شده، از اوجب واجبات است و تصمیم گیران باید 

تلاش شان را برای جلب رضایت عامه مردم انجام دهند و 

این امر در گرو رفع ناهنجاری ها از نظام مدیریتی و ارتقای 

کارآمدی آن است. اینکه مردم یک کشور به مدیران اعتماد 
نداشته باشند، موجب ...

حسنهانیزاده

تحلیلگرمسائلبینالمللی

یاد                                               د                                               اشت های آرمان ملی                                                

مهدی تدینی

 روسیه 
در ورطه ای سخت

محسن پاک آیین

 فلسطین، 
مقاومت، همه پرسی

سرمقاله:  آیت ا... سید حسین موسوی تبریزی

عدم رسیدگی به مشکلات اقتصادی 
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آرمان ملی: در شرایطی که هیچ محدودیتی 

در کشور برای شــیوع کرونا دیده نمی شود و 
به نوعی   ماسک زدن تنها یادگار تلخ ...
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آرمان ملی : » بیــش از ۵۰۰ هزار نفر 

از دانشجویان، طلاب و اقشار مختلف 

مردم با امضای نامه ای از حسن روحانی 

رئیس جمهور سابق به کمیسیون اصل 

نود مجلس شــورای اسلامی شکایت 

کردند.«، »سرنوشت مبهم شکایات از 

روحانی«، » شکایت مجلس از وزرای 

روحانی«، شکایت نماینده مجلس از 

ظریف، شکایت ۳۶ نماینده مجلس از 
جهانگیری بابت نقض قانون و... 

صفحه 1

سخنگو و رئیس شورای اطلاع رسانی دولت گفت: تغییر 

در کمیسیون های دولت امری عادی است که قبلًا هم اتفاق 

افتاده و موضوع جدیدی نیست. »علی بهادری جهرمی« در 

پاسخ به سؤالی درباره تغییر اعضای کمیسیون اقتصادی 

دولت و خروج دو معاون رئیس جمهور از این کمیسیون 

اظهار داشت: تغییر در ترکیب کمیسیون های دولت به دلیل 

مشغله وزیران و دیگر اعضای کابینه به صورت مستمر انجام 

می شود و پیش از این یعنی ۳ ماه گذشته هم تعدادی از وزرا 

جابجا شده بودند. وی ادامه داد: درخواست اعضا این است 

که تعداد کمتری عضو کمیسیون ها باشند و اعضا حتماً در 

نشست ها حاضر باشند. دبیر هیأت دولت گفت: هر یک از 

وزرا و معاونان دولت حق شرکت در تمام کمیسیون ها را 

دارند اما وقتی به  طور خاص عضو یک کمیسیون می شوند، 

مکلفند در نشست ها هم حضور داشته باشند و تا حضور 

نداشته باشند، رسماً جلسه ای تشکیل نمی شود. بهادری 

جهرمی با بیان اینکه اعضای جلسات علاقه مندند حق حضور 

داشته باشند؛ نه الزام و تکلیف حضور، به بیان نمونه ای در این 

زمینه پرداخت و گفت: در برخی نشست ها که اعضا حضور 

نداشتند، نماینده عضو حضور پیدا می کند. وی با بیان اینکه 

تصمیمات در صحن دولت رسیدگی می شود، گفت: هر یک 

از وزرا و معاونین رئیس جمهور در تمام جلسات کمیسیون ها 

حق حضور دارند با این همه وقتی عضوبندی می شوند، 

تکلیف به حضور دارند. اگر دو سوم اعضا در نشست حضور 

نداشته باشند رسماً نشست تشکیل نمی شود و کمیسیون 

رسمیت نمی یابد. بهادری جهرمی اظهار داشت: موضوعی 

مطرح شد که چرا برخی اعضای کمیسیون اقتصادی غایبند 

و چنین توضیح داده شد که تعدادی از اعضا اساساً فرصت 

حضور ندارند و معاون اجرایی و معاون اقتصادی تقریباً در 

هیچ یک از جلسات کمیسیون اقتصادی شرکت نکرده بودند. 

سخنگوی دولت با رد شایعاتی مبنی برتغییر کابینه دولت 

تصریح کرد: دلیل اصلی شروع این شایعات معمولاً این است 

که برخی از نمایندگان مجلس نسبت به صلاحیت نظارتی 

مجلس، مواردی را فردی به عنوان سوال یا استیضاح مطرح 

می کنند. رئیس شورای اطلاع رسانی دولت تأکید کرد که 

نه جابه جایی در دولت در دستور کار است و نه در مجلس 
شورای اسلامی. 

واقعیت این است که وضعیت اقتصادی کشور چندان تعریفی 

ندارد. چون اگر بخواهیم وضعیت اقتصادی کشور را بیان و تشریح 

کنیم باید به شاخص های اقتصادی مثل تورمی که بالاست، نرخ 

بیکاری که آنهم بالاست، درآمد سرانه که پایین است و همچنین 

نرخ رشد اقتصادی که آنهم پایین است و ضریب جینی که بیانگر 

عدالت اجتماعی و بالا و نامناسب است، اشاره کنیم. اینها علائم 

حیاتی اقتصاد ماست که به طور کلی امیدوارکننده نیست. چون 

شرایط اقتصادی کشور تابع دو عامل است. نخست عامل سیاسی 

خارجی و دوم عامل داخلی. عوامل خارجی مثل شرایط احیای 

برجام که چندان روشن نیست به چه سمت و سویی می رود و 

آینده نامعلوم است و همچنین بحث جنگ روسیه و اوکراین 

که شرایط اقتصادی کشور را تحت تاثیر قرار داده و بعضی اقلام 

وارداتی از اوکراین مثل گندم، دانه های روغنی و ذرت، افزایش 

قیمت جهانی داشته و بر افزایش قیمت ها در داخل کشور تاثیر 

قابل توجهی گذاشته. بنابراین با اضافه کردن وضعیت مدیریت 

اقتصادی کشور نیز درمی یابیم که اوضاع مناسب نیست. و 

یک برنامه مشخص و مدون برای برون رفت از وضعیت فعلی 

اقتصادی کشور وجود ندارد و متاسفانه برنامه هفتم توسعه 

که قرار بود تصویب شود، نشد و امسال فاقد برنامه هستیم. 

دچار اختلافی در بعضی مصوبات دولت هستیم. مثل وضعیت 

ارز ۴۲۰۰ توماتی، واردات خودرو، برخی اقدامات دیگر نظیر 

افزایش حقوق کارکنان دولت که چگونگی آن چندان مشخص 

نیست. اوایل گفته شد که پلکانی است و بعد از آن افزایش 1۰ 

درصدی را اتخاذ کردند. مثل افزایش حقوق و دستمزد کارگران 

که در ابتدا ۵۷ درصد عنوان و بعد از آن گفته شد که قابل قبول 

نیست و باعث ورشکستگی کارفرمایان می شود. به هر حال 

شرایط مدیریتی کشور از نظر اقتصادی روشن نیست. از این رو 

در آینده به نظر می رسد که نیازمند سرمایه گذاری برای اقتصاد 

کشور هستیم. هم سرمایه گذاری بخش خصوصی داخلی و هم 

سرمایه گذاری خارجی که چشم انداز روشنی ندارد. درآمد 

سرانه کشور که روزی به رقم ۴۰۰ میلیارد دلار می رسید الان 

به 1۸۰ میلیارد دلار رسیده که در تقسیم به ۸۰ میلیون نفر 

جمعیت درآمد پایینی است.. همچنین باید گفت شرایطی که 

در آن به سر می بریم، برای کشوری که این همه دارای منابع 

زیرزمینی، منابع انسانی جوان و کارآمد و همچنین شرایط آب و 

هوایی چهارفصل خوب و توان و پتانسیل بالای فکری است ولی 

مجموعا برای مردم ایران به رغم همه شایستگی ها و استحقاقات 

رقم خورده چندان مناسب نیست و برخی از اقشار صنفی مثل 

معلم ها، کارگران، کشاورزان در تجمعات صنفی درخواست بهبود 

وضعیت دارند. متاسفانه سفره مردم روز به روز کوچک می شود 

و به جای اینکه به وضعیت بهتر و به آینده امید پیدا کنند چندان 

نسبت به بهبود وضعیت خوش بین نیستند. به نظر می رسد دولت 

سیزدهم بعد از هشت ماه استقرار باید یک تغییر سیاست پولی، 

مالی و شرایط اقتصادی در کشور ایجاد کند و برای بهبود سرمایه 

اجتماعی و اعتماد مردم به کشور اصلاحاتی در دولت انجام 

شود. برخی مدیران اقتصادی کشور که، شعار می دهند و عمل 

نمی کنند، جایگزین شوند و نسبت به آینده تحول و دورنمایی از 

امید و شادابی در کشور نمایان شود. 
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محمدرضا حیدری

هشتمین جشنواره لاله های کرج

هشتمین جشنواره لاله های کرج از نیمه فروردین ماه در پارک شهید چمران در حال برگزاری است. در جشنواره امســال تعداد ۲۰۰ هزار پیاز لاله در ۴۰ واریته  و رنگ متنوع کاشته شده و در معرض دید بازدیدکنندگان قرار 
گرفته است.

  عکس: معصومه علی اکبر
غیـــر محرمانـــه

غیـــر محرمانـــه

کاریکاتور

زاویــــه

دریــچه

برکناری مدیرعامل پتروشیمی مسجد سلیمان
مشــاور وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی از برکناری 
مدیرعامل پتروشیمی مسجد ســلیمان به دلیل فساد 
مالی خبــر داد. چندی پیش تصاویــر یک افطاری در 
پتروشیمی مســجد سلیمان منتشر و با عنوان افطاری 
لاکچری از آن یاد شده بود. بهزاد مهرکش مشاور وزیر 
تعاون، کار و رفــاه اجتماعی در توئیتی عنوان کرد که 
این وزارتخانه با هر گونه اشرافی گری مخالف بوده و این 
ماجــرا را پیگیری خواهد کرد. پــس از انجام پیگیری ، 
امروز مهرکش مشــاور وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
خبر برکناری مدیرعامل پتروشیمی مسجد سلیمان را 
اعــام کرد. بهزاد مهرکش در صفحه توئیتر خود اظهار 
داشت: مدیرعامل پتروشــیمی مسجد سلیمان برکنار 
شــد، این تغییر با توجه به نظر دســتگاه های نظارتی 
و امنیتــی، مســائل مبهم مالی، خریــد و فروش های 
تامل برانگیز و همچنین عدم درج اطاعات مناقصه ها و 
مزایده ها در سایت صندوق انجام شد. با حمایت مجلس 
شفافیت در دوره جدید مدیریتی عملیاتی خواهد شد. 

 
شکایت قالیباف از ایمن آبادی؟

صفحه اطاع رســانی محمدباقر قالیبــاف در فضای 
مجازی نوشــت: جعفرزاده ایمن آبادی، نماینده پیشین 
مجلس که از حامیان دولت روحانی بود، در گفت و گویی 
ادعای کذبِ فردی خارج نشــین دربــاره خرید ملک در 
ترکیه از ســوی خانواده آقای قالیبــاف را در قالب یک 
مصاحبه تکرار کرده است. بنا به نوشته این صفحه، پیش 
از این، ادعای فردی به نام اسماعیلی، که سابقه توهین به 
مقام شامخ حضرت علی بن موسی الرضا )ع( را دارد و از 
کشور خارج شده، تکذیب شده بود. بااین حال، جعفرزاده 
نماینده پیشــین مجلس این ادعا را تکرار کرد که نشر 
اکاذیب محسوب می شــود. صفحه اطاع رسانی رئیس 
مجلس اعام کرده شکایت قالیباف از جعفرزاده به زودی 
انجام خواهد شــد تا، با روشن شــدن حقیقــت، اجازه 
جهت دهی به افکار عمومی با دروغ و اخبار داده نشود. 

بازگشت عادل فردوسی پور 
ســایت »فوتبال ۳۶۰« با انتشــار تیــزری خبر از 
بازگشــت عادل فردوســی پور بــه دنیــای فوتبال و 
گزارشــگری داد. پس از آنکه برنامه نود به دستور مدیر 
شبکه ســه )علی فروغی( از کنداکتور پخش دوشنبه 
شــب های این شبکه حذف شد، سایت این برنامه اما با 
تغییر اسم به »فوتبال ۳۶۰« کار خود را ادامه داد. حالا 
پس از گذشت ۴ ســال از غیبت عادل فردوسی پور در 
رســانه ملی، سایت فوتبال ۳۶۰ با انتشار تیزری خبر از 
بازگشــت عادل فردوسی پور داده است. در این ویدئو با 
عنوان فوتبال برای همه بخشی از صدای گزارش های به 
یاد ماندنی فردوسی پور شنیده می شود. باید منتظر ماند 
و دید که این اتفاق چگونه و به چه شــکل و قالبی رخ 
خواهد داد و بستر پخش آن چگونه فراهم خواهد شد. 
گفتنی است در روزهای گذشته خبرهای تایید نشده از 
موافقت مدیران جدید صداوسیما برای بازگشت عادل 

فردوسی پور به تلویزیون رسانه ای شده بود. 

قتل عضو هیات علمی دانشگاه 
رئیس پلیس آگاهی اســتان گلســتان گفت: عضو 
هیات علمی دانشــگاه علوم پزشــکی گلستان به قتل 
رسید. سرهنگ مجتبی مروتی اظهار کرد: صبح دیروز 
)چهارشنبه( در پی تماس با پلیس ۱۱۰، پیکر مرد ۴۲ 
ساله ای در اطراف یکی از روستاهای گرگان کشف شد. 
رئیس پلیس آگاهی گلستان با بیان اینکه مقتول عضو 
هیات علمی دانشگاه علوم پزشکی گلستان است، افزود: 
این فرد با ساح سرد به قتل رسیده و جسد به پزشکی 
قانونی منتقل شد. مروتی بیان کرد: تاش پلیس برای 
شناسایی قاتل یا قاتان و علت و انگیزه قتل آغاز شده 

و بعد از شناسایی اطاع رسانی خواهد شد. 

فروش زمین خواننده پاپ 
فریدون آســرایی، خواننده موسیقی پاپ می گوید 
طی دو ســال کرونایی، از راه موســیقی امرار معاش 
نکرده و مجبور شــده است قطعه زمینی را که داشته 
بفروشد تا زندگی اش بگذرد. این خواننده در خصوص 
اینکه چــرا برخــی از عاقه مندان بــه خوانندگی با 
هزینه های بالا و تولید قطعات نامرغوب چهره شــدند 
اما بسیاری از استعدادها ناشناخته ماندند تصریح کرد: 
»یک برنامه موســیقایی برای انتخاب و دیده شدن ما 
روی کار آمد اما متاســفانه با پخش آن برنامه موافقت 
نشد و جلوی ادامه آن را گرفتند. درحال حاضر همان 
برنامه در کانال های دیگر در حال اجرا اســت و واقعا 
چنین موضوعی باعث ناراحتی می شــود چرا که یک 
ســری از افراد در صداوسیما هر کاری دلشان بخواهد 

انجام می دهند. 

فرزاد مجیدی لفت داد
از روز سه شــنبه شایعه شده فرزاد مجیدی از گروه 
واتس اپی اعضای تیم اســتقال لفــت داده و به نظر 
می رســد کار او با آبی ها به اتمام رســیده است. فرزاد 
مجیدی با شــروع فصل به عنوان مربی در اســتقال 
کارش را آغاز کرد اما در این مدت بارها به دلیل آنچه 
مســائل انضباطی خوانده شــده از حضور در تمرین 
آبی ها منع شده اســت. در حال حاضر فرزاد مجیدی 
مدت زیادی اســت اجازه حضور در تمرینات استقال 
را ندارد و طبق اخبار رســیده کار او با این باشگاه به 
پایان رســیده اســت و این بار دیگر بازگشتی در کار 
نخواهد بود. فرزاد مجیدی در زمان سرمربیگری پرویز 
مظلومی هم ســابقه حضور در کادرفنی اســتقال را 
داشــت اما حالا به نظر می رسد کار او با آبی ها قبل از 

پایان فصل به پایان رسیده است.

 آخرین وضعیت پرونده 
محیط بان کرمانشاهی

رئیس کل دادگســتری استان کرمانشــاه، گفت: با 
رای دیوان عالی کشــور، اجرای حکم پرونده محیطبان 
کرمانشاهی متوقف و جهت رسیدگی به شعبه هم عرض 
ارجاع شد. پرویز توسلی زاده در خصوص آخرین وضعیت 
محیط بان کرمانشاهی، اظهار کرد: دیوان عالی کشور به 
استناد بند پ ماده ۲۹۱ قانون مجازات اسامی مبنی بر 
قتل شــبه عمد به جهت ارتکاب قتل به سبب تقصیر و 
تقاضای وکیل محکوم علیه برومند نجفی براساس بند چ 
ماده ۴۷۴ قانون آیین دادرسی کیفری مبنی درخواست 
اعاده دادرسی در مورد احکام محکومیت قطعی دادگاه ها، 
رای تجویز دادرسی را صادر کرد. رئیس کل دادگستری 
استان کرمانشــاه افزود: به موجب رای شعبه ۳۸ دیوان 
عالی کشــور، دادنامه نقض و پرونده جهت رســیدگی 
به شــعبه هم عرض ارجاع و اجرای حکم متوقف شــد. 
گفتنی است برومند نجفی محیط بان کرمانشاهی پس از 
کسب خبر در خصوص شکار غیرمجاز توسط سرنشینان 
خودرویی به محل عزیمت و به محض مشاهده خودروی 
خاطی به ســمت خودرو تیراندازی می کند که منجر به 

فوت احدی از شهروندان می شود. 

رکابزن ایرانی به تیم اسپانیایی پیوست
بانوی رکابــزن تیم ملی دوچرخه ســواری ایران با 
قراردادی رسمی به یک تیم اسپانیایی پیوست. ماندانا 
دهقان، بانوی رکابزن تیم ملی دوچرخه ســواری ایران 
که پیش از این ســابقه لژیونر بودن و رکاب زدن برای 
تیم های ژاپنی، اماراتی و هلندی را دارد، به تازگی به 
تیم »ZAAF« اســپانیا پیوست. دهقان با این قرارداد 
فرصت حضور در مســابقات اروپایی را هم پیدا کرده 

و قرار است تا یکی، دو روز آینده راهی اسپانیا شود. 

ســجاد آیدنلو در نگاهی به فعالیت های محمدعلی 
 اســامی ندوشن درباره »شــاهنامه« او را از پیشگامان 
کار تحلیلی - توصیفی درباره این اثر حماسی فردوسی 

توصیف کرد.
این شــاهنامه پژوه و استاد دانشگاه در پی درگذشت 
محمدعلی اسامی ندوشن، نویسنده، پژوهشگر و استاد 
زبان و ادبیات فارســی، در گفت وگو با ایسنا درباره وجه 
شــاهنامه پژوهی او اظهار کرد: نکتــه ای که می خواهم 
درباره کارهای شاهنامه شناختی مرحوم استاد اسامی 
ندوشن بیان کنم، این اســت که اگر کارنامه تحقیقات 
شاهنامه شناختی را، چه در خارج و کار محققان اروپایی 
و آمریکایی و چــه در داخــل و کار محققان خودمان 
بررســی کنیم، در یک تقسیم بندی دو حوزه یا دو نوع 
نــگارش را می توانیم تشــخیص دهیــم؛ یکی کارهای 
تحقیقی و پژوهشی است یعنی مقاله ها و کتاب هایی که 
جنبه پژوهشــی دارند و به مآخذ مختلف مراجعه کرده 
و ارجاع داده شــده اند و یکی فرضیه، نظریه و دیدگاهی 
اســت که درباره مسائل مختلف »شاهنامه« فردوسی و 

جنبه های ادبی و حماسی ایران عرضه می شود.
او در ادامه افزود: نوع دوم نوشــته ها، نوشــته هایی 
تحلیلی-توصیفــی اســت کــه میــزان ارجاعــات و 
مستندســازی های این نوع نوشته ها نسبت به نوع اول 
کم اســت و بیشتر شَــمِ  انتقادی، دریافت و استنباط و 
تحلیل خود نویسنده و محقق را می بیند. مرحوم استاد 
اسامی ندوشن وجه غالب کارهای شاهنامه شناختی اش 
این نــوع دوم بود؛ یعنی کارهــای تحلیلی-توصیفی و  
تحلیل ها و استنباط های خودشان که اتفاقا در این  نوع 
نگاه و نگارش درباره شــاهنامه، یعنی کارهای تحلیلی، 

استنباطی و اجتهادی ایشان یکی از بهترین ها و یکی از 
پیشگامان زبان فارسی در ایران هستند.

آیدنلو سپس گفت: کتاب معروف »داستان داستان ها؛ 
رســتم و اسفندیار در شاهنامه« اسامی ندوشن که در 
دهه ۴۰ نوشــته شــده در کنار کار مشابه دیگر  یعنی 
کتاب »مقدمه ای بر رستم و اسفندیار« شادروان شاهرخ 
مســکوب، از نخســتین نمونه های نــگارش  تحلیلی-

توصیفی درباره شاهنامه هستند. البته در کتاب »داستان 
داستان ها« و برخی دیگر از کارهای دکتر اسامی جنبه 
پژوهشی هم دیده می شود و این طور نیست که  آثارشان 
صرفا و مطلقا تحلیلی باشــد. در کتاب »زندگی و مرگ 

پهلوانان« از ایشان غیر از بخش نخست کتاب که درباره 
زندگینامه فردوســی و چگونگی شاهنامه سرایی است و 
طبیعتا جنبه تحقیقــی دارد، بخش دوم کتاب تحلیل 
برخی از مهم ترین شخصیت های شاهنامه است. شما در 
این بخش قلم تحلیلی- توصیفی، اســتنباطی و مرحوم 
دکتر اسامی ندوشن را می بینید.  کار خوب دیگری که 
در حوزه  شاهنامه دارند، کتاب »سرو سایه فکن«  است 
که درباره فردوســی و شاهنامه اســت که کتابی بسیار 

خواندنی است.
او خاطرنشــان کــرد: در حوزه شاهنامه شناســی و 
فعالیت های علمی مرحوم اســتاد اســامی ندوشن به 
نکته مهم  دیگری باید اشاره کرد و آن تأسیس و انتشار 
فصلنامه »هســتی« است که به مدت چند سال منتشر 
می شد. در این مجله همیشه مقاله هایی درباره فردوسی 
و شــاهنامه و البته دیگر مســائل فرهنگ و ادب ایران 

چاپ می شد.
آیدنلــو در ادامه بیان کرد: نکتــه ای که بارها درباره 
محمدعلی اسامی ندوشن گفته  و به آن اشاره کرده اند 
این است که دکتر اسامی ندوشن در حوزه های مختلف 
قلم زدند و حوزه های  کاری شــان متنوع است، درباره 
حافظ  نوشته اند، درباره شاهنامه  نوشته اند، سفرنامه های 
مختلفی دارند، ترجمه دارند، شــعر گفته اند و کارهای 
مختلفــی انجام داده اند و در همه آن کارها نثر بســیار 
زیبا، دانشــین، دل انگیز و فاخری را از ایشان می بینیم 
چه درباره شــاهنامه و چه دیگر کارهای شان. بی تردید 
این انشا و نثر زیبا یکی از  بهترین  نمونه های نثر فارسی 
در  دوره معاصر ما محســوب می شود. دکتر اسامی در 
این زمینه هم پیشگام بوده و کارهایش چشمگیر است..

طبیعــت روزگار اســت. در دایره آمــدن و رفتن نقطه 
تســلیمیم. بدن آدمی ظرفیتی دارد و روزی به ته می رسد 
و یاران موافق یکان یکان در پای اجل از دســت می شوند. 
نقلِ هفتاد سال و هشتاد ســال زندگی نیست، حرف این 
اســت که بعد این همه نعمت حرام کردن، کسی می شود 
اسامی ندوشــن و کلی اســم که الان رخ در نقاب خاک 
کشــیده اند و اما ثمراتشان برجا مانده و یکی هم می شود. 
همه افســوس از این است که چرا از پس این همه نام... به 
یاد آورید... همان ها که نیما گفت رزق روحش شــده اند... 
همان ها که قفسه های کتابخانه هایمان را پر کرده اند... چرا 

کسی دیگر نمی آید و نیست و چرا خالی شده ایم.
 اگــر روزگاری... همین بیســت ســال پیش ســر بر 
می گرداندی، چندین غول زیبــا اطرافت می دیدی که در 
سایه شان خنک بشوی... امروز اما، عصرِ بی اسطوره، چنان 
سیلی محکمی بر گونه ما زده است که گیج از ضربه دستش 
مانده ایم و فقط در کتابخانه هامان پیِ این و آن می گردیم و 
نامشان را تند تند می خوانیم که مبادا از یاد ببریم. افسوس 
نمی خورم که چرا فانی رفت... این خصلت روزگار اســت. 
یکی می رود... افسوس می خورم چرا کسی نمی آید. همین 
دو ســال کرونایی که گذشت آدم هایی رفتند که بودنشان 

دنیایی می ارزید.
 نه که دیگر دســتمان نرســد به کتاب هاشان... این اما 

امری ست علیحده، که صاحب محضری را از نزدیک ببینی 
و حضرتــش را درک کنی تا اینکه ورق بزنی کتاب هایی را 
که روزی حالا به اجبار فان استاد با کلی فضیحت از جلو 
دانشگاه خریده ای یا به میل، روزی از بین کتاب های دست 
دومِ دستفروشــی بیرون کشــیده ای و بعد هم ایستاده ای 
به چانه زدن که ده تومان کم کن الان همراهم نیســت... 
محمدعلی اسامی ندوشــن هم از همان ایل و تباری بود 
که از ازل عاشــق بودند.... مگر چند تــا فروزانفر و بهار و 
زرین کوب و ندوشــن و افشار و ستوده و پاریزی و شفیعی 
و... همین طور به شــمار و بیا... داریم... در هر ده کوره ای در 
ایــن دهکده جهانی، هر جایی نصــف و نیمی از اینها هم 
اگر باشــند سر دســت می برند و با کلی اهِن و تلپ، صور 
اسرافیل به دســت می گیرند و گوش فلک را کر می کنند. 
اما ما همچنان خبر مرگ یکی یکیشــان را می نویســیم و 
هی افســوس می خوریم... اسامی ندوشن کم نزیست. کم 

ننوشت.
 برای این عمر کوتاه بشــر، این همه کتاب نوشتن کار 
آدمی نیســت... حالا کدام دانشــگاه و دانشکده و موسسه 
و نهــاد و وزارتخانه اســت که مرد میدان باشــد و بیاید و 
دوباره از ســر، همه مأثورات و مکتوبات و میراث این قبیله 
را جمع و جور کند و بزند به زخم کاریِ ندانستن های این 
روزگار متوســط کم مایه... محمدعلی اسامی ندوشن صد 
ســال تنهایی را تاب آورد و حالا این میراث ارزنده را برای 
ما گذاشــته... و می دانم که لیلی و مجنون حضرت نظامی 
را گشــوده و غزل خواندن مجنون نزد لیلی را به زبان حال 

ما می خواند که: 
»آیا تو کجا و ما کجاییم

تو زانِ که ای و ما ترُاییم
ماییم و نوای بی نوایی

بسم ا... اگر حریف مایی«

اسلامی ندوشن برای »شاهنامه« چه کرد؟

در ستایش محمدعلی اسلامی ندوشن

ماییم و نوای بی نوایی

  سعید اسلام زاده
فعال فرهنگی 
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